MENSAGEM N.º 024, DE 10 DE ABRIL DE 2025.

Encaminha documentos para instrução de
projeto de lei que especifica.

  EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

1.  Cumpre-me encaminhar a Vossa Excelência e, por vosso intermédio, à deliberação de
seus dignos pares o Estudo de Impacto Financeiro e Orçamentário e a Declaração do Ordenador de
Despesas para instrução do Projeto de Lei que “autoriza o Município de Unaí a contratar operação
de crédito com outorga de garantia com o Banco do Brasil, e dá outras providências.”

2.  De acordo com a matéria legislativa, os recursos provenientes da operação de crédito
em testilha serão destinados a investimentos nas áreas de infraestrutura, de mobilidade, de energia
renovável, de eficiência energética, de iluminação pública, observada a legislação vigente, em
especial as disposições da Lei Complementar n.° 101, de 4 de maio de 2000.

3.   Assim, requer que a propositura seja apreciada pelos Eméritos Parlamentares,
conforme informações já apresentadas por intermédio da Mensagem que encaminhou o projeto, nos
termos regimentais.

   Unaí, 9 de abril de 2025; 81º da Instalação do Município.

THIAGO MARTINS RODRIGUES
Prefeito

A Sua Excelência a Senhora
VEREADORA DORINHA MELGAÇO
Presidenta da Câmara Municipal de Unaí
Nesta

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

33
.4

Z
45

.8
11

H
.6

54
A

.2
76

2
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

37
C

.8
A

4
-

11
/0

4/
20

25
 -

 1
7:

45
:1

1
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por THIAGO MARTINS RODRIGUES -
PREFEITO MUNICIPAL, CPF: 012.44*.**6-*4 em 11/04/2025 17:45:11, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1764.5445.311E.Z11V.0555, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 37C.8A4 - Tipo de Documento: MENSAGEM.

Elaborado por THIAGO MARTINS RODRIGUES, CPF: 012.44*.**6-*4 , em 11/04/2025 - 17:45:11

Código de Autenticidade deste Documento: 1733.4Z45.811H.654A.2762

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

33
.4

Z
45

.8
11

H
.6

54
A

.2
76

2
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

37
C

.8
A

4
-

11
/0

4/
20

25
 -

 1
7:

45
:1

1
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:0

12
.4

4*
.*

*6
-*

4

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento